OBJETO: Redução dos valores apresentados na
planilha de custos apresentados pela Contratada em razão da de-
soneração da folha de pagamento da Contratada, tendo em vista o
disposto no artigo 7º da Lei nº 12.546, de 14 de dezembro de 2011.
VALOR GLOBAL: R$130.265,96 (cento e trinta mil, duzentos e
sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos). DATA DE AS-
SINATURA: 30 de maio de 2014. EMBASAMENTO LEGAL: Art.
7º, da Lei nº 12.546/2011, artigo 58, inciso I, parágrafo primeiro e
segundo e art. 65 inciso I, alínea "d" ambos da Lei nº 8.666/93.
CONTRATANTE: CBTU - Companhia Brasileira de Trens Urbanos.

[...]

087/2014/NEPS/CEATO/GAJUR/P, aprovado pela Diretoria na Reu-
nião Ordinária nº 503ª, realizada no dia 29/05/2014 e ratificado pelo
Diretor Presidente da CBTU, em exercício em 30/05/2014 conforme
consta no processo de nº 0835/14. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$ 4.605.968,98 (quatro milhões, seiscentos e cinco mil, novecentos
e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos), PRAZO: 12 me-
ses.

OBJETO: Estabelecimento das condições, procedimentos direitos e
obrigações das PARTES, que regularão o uso do sistema de dis-
tribuição mantido e operado pela CEMIG D pelo ACESSANTE em
sua unidade situada no Município de Belo Horizonte, Estado de

[...]

086/2014/NEPS/CEATO/GAJUR/P, aprovado pela Diretoria na Reu-
nião Ordinária nº 503ª, realizada no dia 29/05/2014 e ratificado pelo
Diretor Presidente da CBTU, em exercício em 30/05/2014 conforme
consta no processo de nº 0836/14. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$3.262.561,37(Três milhões, duzentos sessenta dois mil, quinhentos
sessenta e um reais, trinta e sete centavos). PRAZO: 12 meses.

OBJETO: Estabelecimento das condições, procedimentos direitos e
obrigações das PARTES, que regularão o uso do sistema de dis-
tribuição mantido e operado pela CEMIG D pelo ACESSANTE em
sua unidade situada no Município de Belo Horizonte, Estado de

[...]

084/2014/NEPS/CEATO/GAJUR/P, aprovado pela Diretoria na Reu-
nião Ordinária nº 503ª, realizada no dia 29/05/2014 e ratificado pelo
Diretor Presidente da CBTU, em exercício em 30/05/2014 conforme
consta no processo de nº 0837/14. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
R$4.030.222,86 (Quatro milhões, trinta mil, duzentos e vinte e dois
reais e oitenta e seis centavos). PRAZO: 12 meses.

OBJETO: Estabelecimento das condições, procedimentos direitos e
obrigações das PARTES, que regularão o uso do sistema de dis-
tribuição mantido e operado pela CEMIG D pelo ACESSANTE em
sua unidade situada no Município de Belo Horizonte, Estado de

[...]

085/2014/NEPS/CEATO/GAJUR/P, aprovado pela Diretoria na Reu-
nião Ordinária nº 503ª, realizada no dia 29/05/2014 e ratificado pelo
Diretor Presidente da CBTU, em exercício em 30/05/2014 conforme
consta no processo de nº 0838/14. VALOR GLOBAL ESTIMADO:
Valor estimado R$3.454.476,73 (Três milhões, quatrocentos cinquenta
e quatro mil, quatrocentos setenta e seis reais, setenta e três centavos).
PRAZO: 12 meses.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO N° 001 CONTRATO Nº 026-2012/DT. CON-
TRATANTE: COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
- CBTU. CONTRATADA: FVL RODOFERROVIÁRIO E FRICÇÃO
LTDA. OBJETO: Reajuste.